ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ВЕРТИКОССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ № 151

с.Вертикос

От  01.11.2010 года

32 -е собрание, 2-го созыва

О бюджете муниципального

образования «Вертикосского

сельского поселения» на 2010 год

Заслушав и рассмотрев предложения Администрации Вертикосского сельского поселения по внесению изменений и дополнений

СОВЕТ ВЕРТИКОССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

Внести в решение «О бюджете муниципального образования «Вертикосского сельского поселения» на 2010 год» № 124 от 11.12.2009г. следующие изменения:

1. Изложить статью 1. в следующей редакции «Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2010 год:

1) Общий объем доходов бюджета поселения в сумме 5230332,91 рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме  1673778,91 рублей;

2) Общий объем расходов бюджета поселения в сумме 5230332,91 рублей.»

2. Приложения  3, 3.1, 4 изложить в новой редакции и приложить к настоящему решению.

Председатель Совета

Вертикосского сельского поселения                                    Г.В.Галинский

Приложение №3 к Решению Совета

Вертикосского сельского поселения

от 01.11.2010 № 151

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам,

 классификации расходов бюджета муниципального образования «Вертикосское сельское поселение» на 2010 год

	КФСР
	Наименование разделов и подразделов классификации расходов бюджета
	Ассигнования на

2010 год

	0100
	Общегосударственные вопросы
	3092272

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	513000

	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	2544595

	0112
	Резервные фонды
	13000

	0114
	Другие общегосударственные вопросы
	21677

	0200
	Национальная оборона
	99000

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	93000

	0204
	Мобилизационная подготовка экономики
	6000

	0500
	Жилищно- коммунальное хозяйство
	1105542,91

	0501
	Жилищное хозяйство
	433000

	0502
	Коммунальное хозяйство
	117593,91

	0503
	Благоустройство
	554949

	0700
	Образование
	5000

	0707
	Молодежная политика и оздоровление детей
	5000

	0800
	Культура, кинематография, средства массовой информации
	809032

	0801
	Культура
	809032

	0900
	Здравоохранение, физическая культура и спорт
	116483

	0908
	Физическая культура и спорт
	116483

	1100
	Межбюджетные трансферты
	3003

	1104
	Иные межбюджетные трансферты
	3003

	ИТОГО:
5230332,91

Председатель Совета

Вертикосского сельского поселения                                    Г.В.Галинский

Приложение №  3.1 к Решению Совета

Вертикосского сельского поселения

от 01.11.2010 № 151

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам,

целевым статьям и видам классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов бюджета муниципального

образования «Вертикосское сельское поселение» на 2010 год.

                руб.

	Наименование кода
	КВСР
	КФСР
	КЦСР
	КВР
	План на 2010 год

	Администрация Вертикосского сельского поселения
	901

	4443500,91

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления
	901
	0102

	513000

	Глава муниципального образования
	901
	0102
	0020300

	513000

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	901
	0102
	0020300
	500
	513000

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	901
	0104

	2544595

	Центральный аппарат
	901
	0104
	0020400

	2544595

	Выполнение функций органов местного самоуправления
	901
	0104
	0020400
	500
	2544595

	Резервные фонды
	901
	0112

	13000

	Резервные фонды муниципальных образований
	901
	0112
	0700500

	13000

	Прочие расходы
	901
	0112
	0700500
	013
	13000

	Другие общегосударственные вопросы
	901
	0114

	21677

	Выполнение других обязательств государства
	901
	0114
	0920300

	21677

	Выполнение функций органов местного самоуправления
	901
	0114
	0920300
	500
	21677

	Мобилизационная  и вневойсковая подготовка
	901
	0203

	93000

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	901
	0203
	0013600

	93000

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	901
	0203
	0013600
	500
	93000

	Мобилизационная подготовка экономики
	901
	0204

	6000

	Мероприятия по обеспечению  мобилизационной готовности экономики
	901
	0204
	2090100

	6000

	Выполнение функций государственными органами
	901
	0204
	2090100
	012

6000

	Жилищное хозяйство
	901
	0501

	433000

	Капитальный ремонт государственного жилищного фонда субъектов Российской Федерации  и муниципального жилищного фонда
	901
	0501
	3600200

	433000

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	901
	0501
	3600200
	500
	433000

	Коммунальное хозяйство
	901
	0502

	117593,91

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	901
	0502
	3610500

	117593,91

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	901
	0502
	3610500
	500
	117593,91

	Благоустройство
	901
	0503

	455649

	Уличное освещение
	901
	0503
	6000100

	38500

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	901
	0503
	6000100
	500
	38500

	Строительство и содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства
	901
	0503
	6000200

	384300

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	901
	0503
	6000200
	500
	384300

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	901
	0503
	6000500

	132149

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	901
	0503
	6000500
	500
	132149

	Молодежная политика и оздоровление детей
	901
	0707

	5000

	Организационно-воспитательная работа с молодежью
	901
	0707
	4310100

	5000

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	901
	0707
	4310100
	500
	5000

	Физическая культура и спорт
	901
	0908

	116483

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма
	901
	0908
	5129700

	116483

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	901
	0908
	5129700
	500
	116483

	Иные межбюджетные трансферты
	901
	1104

	3003

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	901
	1104
	5210600

	3003

	Иные межбюджетные трансферты
	901
	1104
	5210600
	017
	3003

	МУ «Вертикосский Библиотечно- Досуговый Центр»
	908

	786832

	Культура
	908
	0801

	783832

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	908
	0801
	4409900

	647346,01

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	908
	0801
	4409900
	001
	347346,01

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	908
	0801
	4429900

	156685,99

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	908
	0801
	4429900
	001
	156685,99

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии и средств массовой информации
	0908
	0806

	5000

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	0908
	0806
	4529900

	5000

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	0908
	0806
	4529900
	001
	5000

	ИТОГО

	5230332,91

Председатель Совета

Вертикосского сельского поселения                                    Г.В.Галинский

Приложение №  4  к Решению Совета

Вертикосского сельского поселения

от 01.11.2010 № 151

Объем межбюджетных трансфертов бюджету муниципального образования «Вертикосское сельское поселение» из областного бюджета и бюджета муниципального района на 2010 год

	Межбюджетные трансферты
	2010 год

	ИМБТ- всего
	536333

	Межбюджетные              трансферты,                        передаваемые бюджетам  поселений  для                                компенсации            дополнительных                                расходов,  возникших   в   результате                                решений,  принятых  органами   власти                                другого уровня
	327100

	ИМБТ на введение новых систем оплаты труда работникам культуры
	81456

	Иные межбюджетные трансферты на создание временных рабочих мест.
	86964

	Иные межбюджетные трансферты для перехода на новые системы оплаты труда работников бюджетных учреждений культуры  за счет средств районного бюджета.
	40813

	Субсидии, в том числе:
	320721

	Субсидии на обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта
	84458

	Субсидии на оплату труда руководителям и специалистам муниципальных учреждений культуры и искусства, в части выплаты надбавок и доплат к тарифной сетке (должностному окладу)
	51263

	Субсидия на сод-ие, рек-ию и стро-во авт. дорог общего польз., мостов и иных сооружений и благ-во территорий поселений
	185000

	Субвенции, в том числе:
	93000

	Субвенции на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	93000

	Всего межбюджетных трансфертов:
	950054

Председатель Совета

Вертикосского сельского поселения                                    Г.В.Галинский